Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.03.2024 № 217-п
г. Тутаев

Об утверждении плана проведения
экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Тутаевского муниципального
района и городского поселения Тутаев,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской, инвестиционной и
иной экономической деятельности на 2024 год

В соответствии с Законом Ярославской области от 26.12.2014 № 93-з "О
порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Ярославской области, проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных
правовых актов", Постановлением Администрации Тутаевского
муниципального района от 31.05.2018 №349-п «Об утверждении Порядка
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов» Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Тутаевского муниципального района и городского поселения
Тутаев, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской,
инвестиционной и иной экономической деятельности, на 2024 год
(приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по
экономическим вопросам и развитию территории С.А. Федорову.

3 .Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Временно исполняющий полномочия
Главы Тутаевского /
муниципального района ~ ~ Ю.В. Губерова

Приложение
к постановлению

Администрации Тутаевского
муниципального района

от 26.03.2024 № 217-п

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ТУТАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУТАЕВ, ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ, ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И
ИНОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НА 2024 ГОД

№ Наименование нормативного Срок Ответственное
п/п правового акта, номер, дата проведения подразделениеэкспертизы

1 Решение Муниципального Совета
городского поселения Тутаев от

23.11.2023 № 13 «Об утверждении
Порядка проведения осмотра зданий,

сооружений на предмет их 1 квартал Управление Архитектуры
технического состояния и

надлежащего технического
обслуживания на территории

городского поселения Тутаев»
2 Постановление Администрации

Тутаевского муниципального района
от 14.12.2020 № 820-п о внесении

Управлениеизменений в постановление
Администрации Тутаевского экономического развития и

инвестиционной политикимуниципального района от 14.11.2017 2 квартал Администрации№ 1030-п «Об утверждении схемы
Тутаевскогоразмещения нестационарных

муниципального районаторговых объектов на территории
городского поселения Тутаев» (в

актуальной редакции)